
BOE núm. 276 Sábado 18 noviembre 2006 12759

 64.039/06. Resolución de la Comandancia de la 
Guardia Civil de Pontevedra por la que se efectúa 
subasta pública de armas.

Los días 11, 12, 13, 14 y 15 del mes de diciembre de 
2006, en el horario de 9:00 horas a 13:00 horas, se proce-
derá en las dependencias de la Comandancia de la Guar-
dia Civil de la provincia, sita en la calle Domingo Fontán, 
número 6, Poio (Pontevedra), a la subasta pública de, 344 
escopetas, un rifle, 13 carabinas, 47 pistolas y 44 revól-
veres, por el procedimiento de pliego cerrado.

La apertura de sobres con las ofertas y la adjudicación 
de las armas será el día 18 del mismo mes, a partir de las 
9:00 horas, en el citado Acuartelamiento.

Poio (Pontevedra), 2 de noviembre de 2006.–El Te-
niente Coronel, Jefe Interino, José Jar Couselo. 

 64.275/06. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico de 31 de octubre de 2006 por la que se 
hace pública la adjudicación por el procedimien-
to de concurso abierto del contrato de servicio de 
mantenimiento y trabajo de adecuación de las 
instalaciones de regulación, postes SOS y control 
del tráfico en las carreteras dependientes del 
Centro de Gestión de Tráfico de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestion de Mantenimientos.
c) Número de expediente: 0100DGT10220/10222.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento y trabajo de adecuación de las instalaciones de 
regulación, postes SOS y control del tráfico en las carre-
teras dependientes del Centro de Gestión de Tráfico de 
Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 2 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 14.500.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Indra Sistemas, S. A., Telvent Tráfi-

co y Transportes, S. A., U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.155.350,00 euros.

Madrid, 31 de octubre de 2006.–El Director General 
de Tráfico, P. D. (R. 5-12-2000, «BOE» 16-12-2000), el 
Secretario General, Carlos Adiego Samper. 

 64.370/06. Resolución de la Dirección General de 
Política Interior por la que se anuncia concurso 
para la contratación del suministro de sobres 
electorales con motivo de la celebración el día 27 
de mayo de 2007 de Elecciones Locales y Auto-
nómicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Política Interior.
c) Número de expediente: El-06-2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del sumi-
nistro y distribución de diversos modelos de sobres 
electorales, para su utilización, con motivo de la celebra-

ción el día 27 de mayo de 2007 de Elecciones Locales y 
Autonómicas.

b) Número de unidades a entregar: Las señaladas 
para cada modelo en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Un sólo lote.
d) Lugar de entrega: El señalado en el pliego de 

prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: El señalado para cada modelo 

en el pliego de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ochocientos cincuenta mil euros (850.000,00 €).

5. Garantía provisional. Diecisiete mil euros 
(17.000,00 €).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio del Interior. Dirección Gene-
ral de Política Interior. Área de Gestión Económica de 
Procesos Electorales. Despacho 130.

b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, 7.
c) Localidad y código postal: Madrid 28010.
d) Teléfono: 91 537 11 57.
e) Telefax: 91 537 14 63.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 14,00 horas del día 19 de diciembre 
de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que se especifican en el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 
horas del día 21 de diciembre de 2006.

b) Documentación a presentar: La que se establece 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio del Interior. Dirección Gene-
ral de Política Interior.

2. Domicilio: Calle Amador de los Ríos, 7. En el 
Registro General.

3. Localidad y código postal: Madrid 28010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio del Interior. Dirección Gene-
ral de Política Interior.

b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, 7.
c) Localidad: Madrid 28010.
d) Fecha: Día 22 de enero de 2007.
e) Hora: 10,45 horas.

10. Otras informaciones. Las señaladas en el pliego 
de cláusulas administrativas particulares y en el de pres-
cripciones técnicas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario hasta la cantidad indicada en el pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). Día 25 de octu-
bre de 2006.

Madrid, 27 de octubre de 2006.–La Directora General, 
Rosario García Mahamut. 

 66.355/06. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico de 15 de noviembre de 2006 por la que se 
convoca subasta abierta para la ejecución del servi-
cio de mantenimiento del conjunto de extintores de 
la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Gestión de Mantenimientos.

c) Número de expediente: 0100DGT10912.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to del conjunto de extintores de la Agrupación de Tráfico 
de la Guardia Civil.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: El que figura en los Pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Del 01 de enero de 2007 al 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 45.000,00 euros. 

5. Garantía provisional. El 2% del importe de la lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 913 01 82 31.
e) Telefax: 913 01 83 00.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 7 de diciembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: la exigida en los Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
presentación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de diciembre de 2006, 
a las 13.00 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en los pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: 20 días.

e) Admisión de variantes: no se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Fecha: 20 de diciembre de 2006.
e) Hora: 9,30 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 15 de noviembre de 2006.–El Director Gene-
ral de Tráfico, P. D. (R.05/12/00, BOE 16/12/00), el Se-
cretario General, Carlos Adiego Samper. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 63.969/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 

Infraestructuras y Planificación, Dirección General 
de Ferrocarriles por la que se anuncia la adjudica-
ción del contrato de consultoría y asistencia: «5/2006 
para la realización de trabajos de campo y ensayos de 
laboratorio para estudios geotécnicos de infraestruc-
tura ferroviaria» (200630320) T ENC VR 69.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200630320.



12760 Sábado 18 noviembre 2006 BOE núm. 276

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia: «5/2006 para la realización de trabajos de 
campo y ensayos de laboratorio para estudios geotécni-
cos de infraestructura ferroviaria».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 82, de 6 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.798.904,15.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de octubre de 2006.
b) Contratistas: Eptisa, Cinsa, Ingeniería y Calidad, 

Sociedad Anónima; Inzamac Asistencias Técnicas, So-
ciedad Anónima; Control y Prospecciones Igeotest, So-
ciedad Limitada; Eptisa Servicios de Ingeniería, Socie-
dad Anónima, y Geodecan, Sociedad Limitada, en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.741.391,58 euros.

Madrid, 6 de noviembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las 
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Igle-
sias. 

 63.970/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del contrato de consultoría y asis-
tencia técnica para la redacción del proyecto de 
«Eje Atlántico de Alta Velocidad. Tramo: Pon-
tevedra-Cerpozons (Pontevedra)». (200630410) 
Clave P PC PO 65.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200630410.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia técnica para la redacción del proyecto de «Eje 
Atlántico de Alta Velocidad. Tramo: Pontevedra-Cerpo-
zons (Pontevedra)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 130, de 1 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.200.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de octubre de 2006.
b) Contratista: Técnica y Proyectos, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.056.012,90 euros.

Madrid, 3 de noviembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las 
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Igle-
sias. 

 66.036/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Secretaría 
General de Infraestructuras, Dirección General 
de Carreteras, por la que se anuncia la licitación 
de contratos de obras para la seguridad vial en 
varias carreteras, claves: 39-CR-3700, 51.224/06 
y 52-ZA-20201, 51.227/06 por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Secretaría General de 
Infraestructuras, Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional. Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Ministerio 
de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, s/n (esqui-
na P.º Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 915 97 61 87.
e) Telefax: 915 97 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12 de diciembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver anexo.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los licitadores deberán acreditar 
su solvencia económica, financiera y técnica por los me-
dios previstos en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once ho-
ras del día 22 de diciembre de 2006.

b) Documentación a presentar: La que figure en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares según las 
circunstancias de cada licitador.

En el caso de licitar a varios de los expedientes rese-
ñados en este anuncio, los interesados incluirán en el so-
bre n.º1 del primero de ellos al que liciten la documenta-
ción completa, debiendo incluir necesariamente en el 
sobre n.º1 de los expedientes restantes, al menos, el do-
cumento original de la garantía provisional, copia del 
certificado de clasificación y declaración jurada en la que 
se haga constar si en el mismo expediente presentan 
ofertas otras sociedades del mismo grupo empresarial.

El envío, en su caso, de las proposiciones por correo, 
deberá realizarse de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 80.4 del Reglamento General de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas. El telegrama, 
fax (telefax 915 97 85 88) o e-mail (plicas-
carreteras@fomento.es) prevenido en dicho artículo se 
cursará dentro de la fecha y hora límite fijadas en este 
anuncio para la recepción de ofertas, y deberá incluir el 
número de certificado del envío hecho por correo.

La declaración sobre el grupo empresarial sólo será 
exigible a aquellos licitadores que en el mismo expedien-
te presenten proposición aisladamente con otra u otras 
empresas del mismo grupo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina Receptora de Pliegos de la Di-
rección General de Carreteras.

2. Domicilio: P.º de la Castellana, 67, 7.ª planta, 
despacho B-738.

3. Localidad y código postal: Madrid-28071.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: P.º Castellana, 67, 1.ª planta, sala de 

proyecciones.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de enero de 2007.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones. La proposición económica 
se formulará estrictamente conforme al modelo que se ad-
junta al pliego de cláusulas administrativas particulares.

Examen de documentos: Dirección General de Carre-
teras, P.º de la Castellana, 67, 7.ª planta y:

39-CR-3700: Demarcación de Carreteras del Estado 
en Castilla La Mancha (Toledo).

52-ZA-20201: Demarcación de Carreteras del Estado 
en la Castilla León Occidental (Valladolid).

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del 
adjudicatario/s de forma proporcional. Importe máximo 
estimado: 2.867,65 €.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 17 de noviem-
bre de 2006.

Madrid, 14 de noviembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ción de 28-4-04, BOE del 30-4-04), el Secretario General 
de Carreteras, Alfredo González González.

Anexo

Referencia: 39-CR-3700; 51.224/06. Objeto del con-
trato: Ejecución de las obras: «Aparcamiento de emer-
gencia en Autovía A-4, del Sur, p.k. 211,000. Tramo: 
Valdepeñas - Almuradiel». Provincia de Ciudad Real. 
Presupuesto de licitación: 6.636.994,06 €. Garantía pro-
visional: 132.739,88 €. Plazo de ejecución: 6 meses. 
Clasificación de contratistas: A-2, f; G-4, f.

Referencia: 52-ZA-20201; 51.227/06. Objeto del con-
trato: Ejecución de las obras: «Control integral en túne-
les. Equipamiento del túnel del Padornelo. A-52, autopis-
ta de las Rías Bajas, p.k. 96+850 al 99+680. Tramo: 
Benavente - l.p. Orense». Provincia de Zamora. Presu-
puesto de licitación: 2.408.099,12 €. Garantía provisio-
nal: 48.161,98 €. Plazo de ejecución: 4 meses. Clasifica-
ción de contratista: I-1, e y G-6, e. 

 66.037/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Carreteras, por la que se anuncia la 
licitación de un contrato de obras para la cons-
trucción de un tramo de la N-332, de referencia: 
11-A-4210, 54.25/06, por el procedimiento abier-
to y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Secretaría General de 
Infraestructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional. Ver anexo.


